REQUERIMENTO No 53/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a inclusão da Avenida Dário de Almeida, situada no Bairro Vila Osíris, no
cronograma de recapeamento asfáltico.

Senhor Presidente

Ouvido o Plenário, requeiro à Sra Prefeita Municipal local informar a esta Casa se a Avenida
Dário de Almeida, situada no Bairro Vila Osíris, faz parte do cronograma de recapeamento
asfáltico.

JUSTIFICATIVA

A referida via pública encontra-se péssimo estado de conservação, e, sabendo que nela se
acha instalada a nova agência no INSS, a ser inaugurada em breve, urge a realização do
serviço de pavimentação, vez que, com certeza o trânsito de veículos irá aumentar naquela
localidade.

Assim, solicito que providências sejam tomadas, no sentido de que a citada via pública seja
incluída no cronograma de recapeamento asfáltico do nosso Município.

Por se tratar de assunto de relevante interesse para a nossa população e para a segurança
de todos os que trafegam pelo referido local, conto com a pronta aprovação da presente
proposição, por unanimidade dos Nobres Pares.

Santa Isabel, 29 de maio de 2018.

PAULO SÉRGIO BERTO

Vereador